moruut: cu eis gra cooperatru
subtrahit. **Subtrahit aut cu**
de suis bois. dimis uo donis
mes ipba supbit: et sua sibi me
rita ascribit. Subtrahit gra
affectu hom defiaut et ad omie
bonu languescit: et sic de vi
uetibz mortui fut. Qd ei aliud
e ututu defectu. q qd illau
iterito. Qui igit ifirmitate
sua gram q; diuina tuc pmo
attendit. cu ia i bois defiaut:
isti p morte et quasi p morte.
dine dnacois et moderacois
magisteru ul bnficiu discit
et agnoscat. Quid igit e sup
ne maiesatis dominiu et pn
cipatu i regno hoim uiuetes
agnosce. nisi unuq; eo eia
ipe du ad huc i bonis opibz
uiuit ifirmitate sua attendere.
et nichil sibi et nichil suis mei
tis ascribe. et me qibz ututu
exeracia huilitatis custodia no
desere. f ueat et absq; simu
laco q; mali sibi ipi q; boi
dine gre ascribe. Et solet qde
pietas supna vros eia ututu
in quibusdam huiliare et gra;
subtrahere: donec discant it
qibz mox ifignia nil altu sape.
nichil de pna utute psumere.
Felices qui alieno casu pociq;
ppio. huane fragilitatis ifirma
addiscit. S; et cu eis quide bn
agit: qui ex pna ruina ad hu
ilitatis custodia euigilat: cu ta
de aliqui p ifirmitatis sue lap
su fortiores resurgat. Qui go
mox ruina timet: p oibz cont
supbia vigilare debet. Hec ri
chardus. Et istis vrbis collige

possim⁹ q̄ op̄s de⁹ subtrahit
 grām hominib⁹. eadē mūdā vitā
 habentib⁹. et hoc ideo facit ne
 i supbia eleuet⁹: et ne consequēt⁹
 T bonis studijs negligētiōes fi
 ant. **Q**d etiā cōsistim⁹ pbat ita
 dices. Aliqñ pleriq; et vitā ha
 bētes mūdā. nō accipiūt grām.
Quare. Ne i supbia eleuent⁹:
 ne i flent⁹ vetustitate iactan
 tiae: ne altitudo numeris negli
 gētiōes facit. **H**ec cōsistim⁹.
Subtrahit aut grā nō solū p̄
 mētis elacionē: s; et nōnūq;
 p̄ negligētiā. **P**ā sunt nōnul
 li q̄ desiderāt esse boni et vitio
 si: s; opa vitiosa q̄ illos bonos
 faciāt nolūt exercere. **D**eo ml
 ti religiosi cōgrūt sibi deesse
 grām: cū magis ip̄a grācia
 debeat cōqueri se frōres bo
 norū opm nō habe. p̄ q̄ grā
 obtineat. **D**e hoc p̄ quedā sic
 dicit. **P**aupes sum⁹ et mise
 ri q̄ multū desideram⁹ et mo
 diciu facim⁹. desiderū m̄m
 nime i opa p̄ferētes. nosq;
 desideram⁹ esse boni: s; opa
 q̄ nos bonos faciūt nō moue
 m⁹. **N**unc ē illa q̄rela om̄ re
 ligiosorū q̄rulācū sibi deesse
 grām: cū magis ip̄a grā de
 beat cōqueri se frōres bonorū
 opm nō habere. **H**abem⁹ om̄s
 desiderū sātatis: s; ea q̄ sātā
 tē efficiūt nullaten⁹ opam.
Hec ille. **D**n̄ pro ut dicit b̄tus
 bernard⁹ vix ē aliq̄s q̄ i eis
 q̄ dei sūt expm̄i velut qd̄ pos
 sit. etiā qd̄ p̄mpassime p̄t: et
 idico p̄t talē negligētiā fr̄
 gida sunt corda multorū reli

giosorū dīna grā carēcū. **D**e
 bet q̄ q̄lib; timēs deū her duo
 impedimēta grē videlic; sup
 bia et negligētiā a se abicere:
 et hūilitatē cordis ac bonorū o
 p̄m strenuitatē assumē: ut di
 ne cōsolatiōis grām crebrius et
 habudācius ab ip̄o d̄no valeat
 obtinere. **U**bi cōsiderādū q̄
 sunt nōnulli religiosi q̄ i p̄
 cipio cōuersionis sue magnā
 grām deuotiōis p̄cipiūt: sed
 p̄cessu t̄pis eadē grā p̄t suā
 negligētiā p̄uānt. **S**i uo de
 siderant grām p̄stinā recupe
 rare: debent i se renouare fer
 uorē deuotiōis p̄ioris: et i
 opib; vitiosis q̄ i n̄cio cōuer
 sionis gesserūt studeant se ex
 cecere. **D**e hoc richard⁹ de
 scō vic. i libro de mystico somno
 habugodonosor sic ait. **S**i a q̄
 cia quā habuisti extraxisse te sen
 tis: attende diligent qd̄ agis:
 cogita quib; cogitacōib; uehe
 mētius occuparis. **S**i sola va
 na meditaris: qd̄ mir si futu
 roz bonorū reuelacōe fraudaris.
In n̄cio cōuersionis tue qñ sola et
 na. sola sp̄ualia et futura cogi
 tasti qñ ad sola sublimia suspi
 rasti: qd̄ mir si secūdū desiderū
 tuū cōsolari meruisti. **D**eside
 riū i q̄ p̄ha paupm̄ exaudiuit
 d̄ns. **S**i igit p̄stinā illā grām
 cupis reformae. renoua i te de
 uotiōnē: et scdm̄ monita ih̄ois
 i apocalypsi memēto vñ exideis:
 et age p̄m̄q; et p̄ora opa fac.
Hec richard⁹. **E**t notandū q̄
 misericors de⁹ se nobis nōnūq;
 offert grām i fundedo cū nō

Ca m

querit et fugit dū qrit: ut p hoc nos ad suū amore accedat et p se curere faciat. **Ad** hugo comēorat ita dicens. **Sepm** nāq offert se de nobis cū nō qrit: ut nos ad amore suū accendat: et fugit dū qrit: ut nos et post se curere faciat. **Nisi** em pū npe se nobis ostenderet nō eū diligeret: et nisi dū qrit fugerit: nemo eū sequi vellet. **Hec** hugo. **Un** dñs grām de uocōis subtrahit nōnūq ecia vris religiosis: et hoc ideo facit ut ampli⁹ desideret absente: et postmodū strictius teneant pntē. **De** hoc bñs bernard⁹ sic dicit. **Un** dñs subtrahit de uocōne hoc ideo facit: ut apli⁹ desideres dilatu: ne ualescat cito datū. **Nā** si differt: nō aufert. **De** q em aliqñ se subtrahit aliqñ ad tps recedit: ut dū requirit absens stricti⁹ teneat pns. **Hec** bernard⁹. **Si** deuoti vni grā deuocōis et spūali dulcedie assuefacti: cū grā puat magis lugēt de amissa dulcedie q pū plam erāt admissā pccōr amaritudinē: hoc tā diu faciētes donec miserāte deo cōsolacio spūalis iter fuerit eis reddita: qua pcepta cognoscut de nūo eā quā passi sunt teptacōe: ex carētia grē pbacionē fuisse nō desolacōe: et ideo uisunt p grām tpe oportuno ne deficiant: et iter teptant ne supbiat. **Ad** bñs bernard⁹ comēorat i quādā auctoritate ita dices. **Deuot⁹** quisq nōnūq a

marus plorat amissa dulcedie nē q pū fleuerat admissam amaritudinē pccōr: et hoc tā diu facit donec deo miserāte cōsolacio redit. **Qua** redeūte denuo cognoscat eā quā passā ē teptacione pbacionē fuisse nō desolacionē: porro pbacionē fuisse ad erudicionē nō ad destructionē. **Un** et cognito suo de teptacōe pfectu: nō tm re fugit si eā teptari appetit. **Cre**bris itaq hui⁹ cōmōi uias scindit: inter grē uisitacōe et teptacōis pbacionē i scola vritū pficēs. faciēte vniq teptacōe de cōsolacōe ne deficiat: teptacōe ne supbiat: tande dei exeracō mudato oculo iteioru statū adest lux: cui fidelit⁹ iherere cupiens si corpe pssus nō puales ad serpm nolens dolens q resiliat. **Gustato** tñ aliqtem qm dulcis ē dñs: ad sua eā cū redierit i cordis palato sapore retinet: quo fit ut iā ipm nō ipi⁹ bona qquq desideret. **Hec** bernard⁹. **Et** cōsiderādū q nichil i filio grē et i anabus factis tm deo placet: qntū diligēs et muta mthay uisitacionū obseruācia. **Un** em uenit et recedit periculossie ignorat: **Un** dicit bñs bernard⁹. **Cū** spūs scī dispesatorie uisitatōes uigilantissime nō obseruat: tūc fit ut nec absente desideres neq pntē glōifices: nepe q pccō recedit ut audiri qrit. **Quo** nā mō si abesse nescit requirit: et qui dignant ad hoc redit ut cōso

let: qualiter digne pro maiesta-
 te sua recipitur si nec adesse sen-
 tit. **Un** vigilas sim⁹ et solliciti-
 cta grās visitacois nrē. q̄ mira-
 suauitate diuine sue artis i ces-
 sant actitat spūs sancto i corde
 mō: ne uq̄ sine uiligācia nrē
 cōsacae grā ueriat uel recedat.
Un dñs dicit. Vigilate: q̄ nes-
 citis qua hora dñs uerter uen-
 tur⁹ sit. Mens enī q̄ p̄ grām
 uisitacois nō obseruat: erit ig-
 ta uisitacoē. **Quā** ergo iueniat
 nos grā uisatos. s̄ semp uult⁹
 suspensos et expansos sinus
 cordis. prout facultas uniuersū
 nr̄m suppetit ad dñi aduentū
 habeam⁹. **Sed** et hoc notadū
 diligent. q̄ etiā spūales uiri nō
 pnt semp i uno statu pmanere
 nec eodē mō i spūali uita semp
 profice. s̄ prout dñs donauē-
 rit et grācia sua i fuderit: u-
 nusquisq̄ deuoto nūc segnius
 nūc alacrius currit uia mada-
 tor⁹ dñi. **Un** cū aliquis tedio
 uel accidia se affia sentit. p̄tea
 nō debet diffidere aut desiste-
 a studio spūali: s̄ uiuatis dñi
 debet requirere manu donec
 cōsolet. **Ergo** q̄ diu adest ali-
 cui grā delectet in ea: cū uero
 illa subtracta fuerit nō p̄t hoc
 aīo cōcidat nec tristior q̄ oportet
 fiat. s̄ utat cōualio sapientis
 ut i die bonor uidelicet cū ha-
 bet grācia et successus p̄speros
 i rebus spūalibz. ne i memor sit
 malor. hoc est temptacois et
 aduersitatu q̄ sustinuit uel i
 postter sustinere p̄t. et eoduer-
 sō i die malor nō i meor sit bo-